
 

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

IL DIRETTORE 

 

Decreto del Direttore n. 69 del 13 Giugno 2023 

Il Direttore 

VISTA la legge 240/2010 ed in particolare l’art. 19 “Disposizioni in materia di Dottorato di 

Ricerca”; 

VISTO iI D.M del 02.03.2023, n. 117 "attribuzione a valere sul PNRR, Missione 4, 

Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” – Investimento 3.3 “Introduzione di 

dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e 

promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle imprese”. 

VISTO  iI D.M. 02.03.2023, n. 118 “attribuzione a valere sul PNRR, Missione 4, Componente 

1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” 

– Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e Investimento 

4.1 “Estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica 

amministrazione e il patrimonio culturale” 

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro approvato con D.R. 1479 del 22/04/2022; 

PRESO ATTO della nota dell'U.O. Dottorato di Ricerca, inviata con prot. n. 0124449 del 06/06/2023 

– Corsi di Dottorato di Ricerca – XXXIX ciclo. Anno Accademico 2023/2024 – 

Roadmap dei prossimi adempimenti, che invita, contestualmente, il Direttore della 

sede amministrativa del Corso di dottorato a far pervenire entro il 13 Giugno 2023 la 

delibera del Consiglio di Dipartimento di ratifica delle deliberazioni assunte dal 

Collegio di dottorato di ricerca ovvero tramite decreto direttoriale, 

TENUTO CONTO che nel caso del Dottorato in Informatica e Matematica concorrono il 

Dipartimento di Informatica ed il Dipartimento di Matematica,  

VISTO il D.D. n. 20 del 12.6.2023 del Direttore di Matematica, che ratifica le deliberazioni 

assunte dal Collegio dei Docenti del Dottorato di Informatica e Matematica del 

09.06.2023 , 

SENTITA la prof.ssa Francesca Mazzia, coordinatore del Dottorato di Informatica e 

Matematica, XXXIX ciclo; 

PRESO ATTO che la suddetta scadenza fissata al 13 Giugno non è compatibile con l’ordinaria ratifica 

in sede di Consiglio di Dipartimento; 

 

DECRETA 

 

la ratifica delle deliberazioni assunte dal Collegio dei docenti del Dottorato di ricerca in Informatica 

e Matematica - XXXIX ciclo - della seduta del 09-06.2023. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

Il Direttore 

      (F.to Prof. Filippo Lanubile) 
 

 

 

 

 

 

Direttore – Dipartimento di Informatica – Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Via Orabona 4, 70125 Bari, Italia 
Tel: (+39) 080 5443290 – Email: direttore.dib@uniba.it 

mailto:direttore.dib@uniba.it

